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 10. Oktober 2024 
Accoat og PFAS 
Hos Accoat A/S arbejder vi blandt andet med belægninger af fluorplast, der indenfor de senere år 
er kommet ind under definitionen for PFAS-stoffer. 
 
Fluorplaster er ikke vandopløselige og dermed ikke flygtige i miljøet på samme måde som andre 
PFAS-produkter. De er meget lidt reaktive og nedbrydes ikke nemt til andre (skadelige) PFAS-
stoffer, og det er en grund til, at de i mange år været på listen hos OECD over ”polymers of low 
concern”. 
 
Når vi skriver til jer om dette, er det fordi Accoat har været en del i medierne på det seneste om 
PFAS-forurening. Regionen har fundet PFAS på adskillige grunde i Helsingør Kommune herunder 
grunde, hvor Accoat tidligere har haft produktion. Med baggrund i dette ønsker Helsingør 
Kommune, at Accoat måler efter PFAS i udgangsluften fra skorstene i vores eksisterende 
produktion. 
 
Positivt at måle udgangsluft 
Accoat måler allerede i dag vores udgangsluft for flere forskellige stoffer som følge af vores 
miljøgodkendelse, og vi har ingen problemer med at overholde de krav, der er stillet til os på basis 
af eksisterende grænseværdier. Vi mener principielt, at det er godt, at virksomheder måler deres 
udgangsluft for at sikre, at der ikke udledes stoffer i mængder udover de fastsatte grænseværdier. 
Vi er derfor åbne overfor også at måle for PFAS, men mener, at der er nogle særlige 
problemstillinger, da der ikke i dag findes grænseværdier for udledning af PFAS til luften, som 
målingerne kan holdes op imod.  
 
De fleste stoffer kan i dag måles i selv meget små mængder, og man kan detektere PFAS-stoffer 
mange steder i verden herunder i områder fuldstændigt uden industriel produktion. Der findes 
således også generelt PFAS i luft/regnvand mv i Danmark, og netop derfor er det essentielt, at man 
tager højde for en baggrundsværdi, hvilket der jo normalt gøres i forbindelse med udarbejdelse af 
grænseværdier. 
 
Benytter lovlige produkter 
Det er meget vigtigt at pointere, at Accoat benytter og altid har benyttet lovlige produkter i 
produktionen, ligesom vi kun tilbyder produkter, som er lovlige at benytte. 

Vi overholder miljøgodkendelsens krav samt øvrig lovgivning i forhold til brug af produkter, 
emission og mængder. Når lovgivning og regler ændrer sig, sørger Accoat for at ændre evt. 
arbejdsgange og udstyr, så alle krav overholdes. Det har vi gjort før, og det vil vi fortsat gøre. 
 
I dag arbejder EU på at fjerne brugen af PFAS-stoffer i hele Europa. Det er en kompliceret proces, 
som allerede har været i gang i flere år, og som nok kommer til at tage noget tid endnu. 
 
Mere information om denne proces og PFAS kan ses på Miljøstyrelsens hjemmeside: 
https://mst.dk/erhverv/sikker-kemi/kemikalier/fokus-paa-saerlige-stoffer/pfas 
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Ambition om at blive PFAS-fri 
For at forberede os på denne nye lovgivning har Accoat gennem flere år arbejdet på at finde 
alternativer til fluorpolymererne, og vi har i dag også flere belægninger i vores portefølje, der ikke 
indeholder PFAS, og som vi bruger på daglig basis. 
Fluorplasterne er dog meget svære at erstatte fuldt ud, da de har en unik kombination af 
egenskaber, der stadig er nødvendige mange steder for vores kunder. Det betyder, at den gradvise 
udfasning vil tage en rum tid endnu.  
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